
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 4 f  »  №  2025 г. № 0^6

Об итогах проведения городского этапа
XVIII областного конкурса театральных коллективов
«Белгородчина театральная»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 25.10.2024 года № 1925 «О проведении 
городского этапа областного фестиваля детского художественного 
творчества «Белгородские жемчужинки-2025», посвященного 80-летию 
Победы в Великой Отечественной войне» 19 февраля 2025 года на базе 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» был 
проведён городской этап XVIII областного конкурса театральных 
коллективов «Белгородчина театральная».

В конкурсе приняли участие 7 театральных коллективов из 7 
общеобразовательных учреждений: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ 
«СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» 
(образовательное структурное подразделение «Средняя общеобразовательная 
школа»), МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ», МБОУ
«Образовательный комплекс «Перспектива». Участники конкурса 
представили спектакли в 3-х номинациях: «Детский кукольный театр», 
«Детский музыкальный театр» и «Детский драматический театр».

Конкурс оценивало жюри, в состав которого вошли:
- Григорьева Т.И., режиссёр народного самодеятельного коллектива 

любительского театра «Драм-нота», МБУК ЦКР «Лебединец»;
- Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог -  

организатор МБУДО «Центр развития творчества».
- Чубарова Н.И., преподаватель театрального творчества МБУДО 

«Детская школа искусств» поселка Троицкий.
По итогам конкурса места распределились следующим образом: 

Номинация «Детский драматический театр»
1, 2 место -  не присуждено;



2

3 место -  Театральная студия «Юность», учащиеся МАОУ «СОШ № 1 с 
УИОП», руководитель Кулабухова Я.Е.;

Номинация «Детский кукольный театр»
1 место -  Театральный коллектив «Маски», учащиеся МБОУ 

«Образовательный комплекс «СтартУМ», руководитель Сивакова Е.П.;
1 место -  Кукольный театр «Веселые человечки», учащиеся МБОУ 

«ООШ № 8», руководитель Буракова Ю.А.;
2 место -  Кукольный театр «Веселые человечки», учащиеся МБОУ

«ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ», руководители Колесникова Н.Л., 
Черникова Е.В., Колабухова Э.С.; ч

3 место -  Театральная студия «Маска», учащиеся МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», руководитель Гладырь Б.С.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :
>

1. Утвердить итоги городского этапа XVIII областного конкурса 
театральных коллективов «Белгородчина театральная».

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров городского этапа 
XVIII областного конкурса театральных коллективов «Белгородчина 
театральная».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений продолжить 
работу по развитию школьных театральных коллективов, выявлению и 
поддержки талантливых детей и подростков в области театрального 
творчества.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н.Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7- 58-26 
Козачок Светлана Васильевна 
(47-241) 5- 14-05


